138072, para participação no Encontro Nacional de Gestores e Legislativos Municipais, 

a realizar-se na cidade de Gramado/RS, no período de 21 a 24 de outubro de 2025. 

Art. 2º O valor da diária unitária é de R$ 600,00 (seiscentos reais), totalizando R$ 2.700,00 

(dois mil e setecentos reais), correspondendo a 04 (quatro) dias e meio, para custeio de 

despesas com alimentação, hospedagem e locomoção.  

Art. 3º – As despesas decorrentes da presente portaria correrão por conta da dotação 

orçamentária própria, consignada no orçamento vigente.